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Protokół  posiedzenia nr 27/2023 

Komisji Skarg Wniosków i Petycji  Rady Miejskiej w Kętrzynie 

w dniu 24 stycznia 2023 r. od godz. 15.00 do 15.30  

Skład komisji - 5 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych  4 członków – lista obecności 

stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecna: radna Alicja Biała  

Ad. pkt 1.  

Posiedzenie otworzył Jerzy Baranowski - Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków                             

i Petycji Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.  

Ad. pkt 2.  

Przewodniczący Komisji przedstawił poniższy porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Zapoznanie się z wnioskiem Stowarzyszenia Aktywne Mazury o poparcie petycji                

w sprawie zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej na odcinku Olsztyn Główny – 

Korsze – Kętrzyn – Giżycko – Ełk.  

4. Informacja zapytania i wolne wnioski. 

5. Przyjęcie protokołu posiedzenia  nr 26/2022 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Komisja nie zgłosiła poprawek  i  w głosowaniu jednogłośnie: 4 głosy „za” – przyjęła porządek obrad. 

Ad. pkt 3.  Przewodniczący Komisji Jerzy Baranowski – odczytał wniosek  Stowarzyszenia Aktywne 

Mazury o poparcie przez Radę Miejską w Kętrzynie petycji  skierowanej do Ministra Infrastruktury          

w sprawie zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej na odcinku Olsztyn Główny- Korsze- 

Kętrzyn- Giżycko-Ełk na czas modernizacji linii kolejowej nr 38. 

Komisja dokonała analizy złożonego wniosku i uznała petycję za zasadną.  Z uwagi na rozpoczęcie 13 

marca 2022 r. modernizacji linii kolejowej nr 38 na odcinku Ełk – Giżycko. W jej wyniku pociągi 

międzywojewódzkie uruchomione przez Ministra Infrastruktury skróciły relację do/z stacji Giżycko nie 

zapewniając przy tym zastępczej komunikacji autobusowej na docinku Ełk – Giżycko – Ełk. Zgodnie z 

informacjami przekazanymi przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej, modernizacja całego 

odcinka Ełk- Korsze na linii kolejowej nr 38 zakończy się w 2027 roku.  

Komisja uważa, że brak zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej planu transportowego relacji 

Olsztyn Główny- Korsze- Kętrzyn- Giżycko-Ełk niesie negatywne konsekwencje w zakresie 

przyzwyczajeń transportowych mieszkańców regionu i doprowadza do wykluczenia komunikacyjnego 

mieszkańców naszego województwa oraz osób podróżujących na Mazury w okresie sezonu 

turystycznego. Na brak zapewnienia zastępczej komunikacji autobusowej ucierpią m.in. mieszkańcy 

Kętrzyna, gdzie do tej pory zatrzymywały się pociągi uruchomione przez PKP Intercity. 
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Komisja przy  udziale  4 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za” – uznała petycję za 

zasadną.  

Ad. pkt 4 Radni nie zgłosili wniosków i zapytań. 

Członkowie komisji zapoznali się ze skarga, która wpłynęła do Przewodniczącego Komisji Skarg 

Wniosków i Petycji w sprawie uzyskania dostępu do zbiorów miejskiego Muzeum im.                        

W. Kętrzyńskiego. 

Radna Zofia Waszkiewicz – uważa, że komisja zgodnie ze statutem nie posiada kompetencji do 

rozpatrzenia tego typu zażalenia skargi.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że wystąpi do Kancelarii Radców Prawnych o opinię prawną, 

czy komisja skarg posiada kompetencję.  

Ad. pkt 5 Przewodniczący Komisji poinformował, że do protokołu nr 26/22 nie zgłoszono poprawek                      

i przystąpił do jego przyjęcia przy udziale 4 członków, w głosowaniu 4 głosy „za”, 0 głosów 

„wstrzymujących się” – przyjęto protokół. 

Ad. pkt 6. Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

 
 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Joanna Golińska 

 

 

 

 

 

Przewodniczący   

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji   

Rady Miejskiej w Kętrzynie        

 

                                               (-) Jerzy Baranowski  


